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RADA GMINY SECEMIN 

    29-145 Secemin 

  woj. świętokrzyskie 

PROTOKÓŁ NR XXI/20 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 25 listopada 2020 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od  9 00  do  9 25. 

 

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy. 

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski - Wójt Gminy, Pani Edyta Wójcik - 

Skarbnik Gminy, Pan Dominik Stawiarz - Sekretarz Gminy, Pani Anita Pośpiech - 

Pełnomocnik Wójta Gminy Secemin ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz radni według załączonej listy obecności. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy  –  15 radnych. 

Radnych obecnych na sesji  –  15 

 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

­ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2026; 

­ zmian budżetu Gminy Secemin na 2020 rok; 

­ obniżenia średniej ceny skupu żyta jako przyjętej podstawy obliczenia 

podatku rolnego na 2021 rok na terenie Gminy Secemin; 

­ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021; 

4. Zamknięcie XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin. 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. 1.   

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Bogdan Wasik otworzył obrady  

XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin. Przywitał radnych, Pana Wójta  

oraz pracowników Urzędu Gminy. Na podstawie logowań oraz listy obecności 

stwierdził, że na sesji jest obecnych 15 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest 

prawomocna.  
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Ad. 2.  

 W punkcie tym Przewodniczący przedstawił porządek obrad przesłany radnym. 

Jednocześnie zaproponował, by jako pierwszą rozpatrzyć uchwałę w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

i Narkomanii na rok 2021, by Pani Anita Pośpiech mogła wrócić do pracy. Następnie  

poprosił o przegłosowanie tej propozycji.  

„Za” przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni na 

posiedzeniu. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

 Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii na rok 2021. Pełnomocnik Wójta Gminy Secemin ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – Pani Anita Pośpiech przedstawiła najważniejsze aspekty 

Programu, w tym diagnozę stanu obecnego oraz cele, zaplanowane do realizacji na 

rok przyszły. Omówiła także preliminarz wydatków na realizację Programu  

w 2021 roku, który  obejmować będą, m.in. pomoc psychologa i radcy prawnego, 

funkcjonowanie GKRPA oraz prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 

narkomanii u dzieci i młodzieży na terenie gminy.  

Pytań w związku z powyższym nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

Za” przyjęciem uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021 

głosowało 15 radnych. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/167/20 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021 stanowi 

załącznik do protokołu. 

 
Następnie przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026. 

Głos zabrała Pani Skarbnik Edyta Wójcik, która wyjaśniła, iż Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na lata 2020-2026 ulega zmianie w związku z wprowadzeniem nowego 

przedsięwzięcia. W załączniku dodano przedsięwzięcie „Odbieranie  
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i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Secemin w okresie od 1 stycznia 2021r. do  

31 grudnia 2021r.” kwota zgodnie z przyjętą do projektu budżetu na 2021 rok wynosi 

804 000,00 zł. W załączniku nr 2 wielkości dla roku 2020 zostały zaktualizowane do 

wprowadzonych zmian do budżetu. Skarbnik poprosiła o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał Panią Skarbnik - w związku z wnioskami radnych  

- czy przy kolejnych uchwałach w tej sprawie można się ograniczyć tylko do wysyłania 

zmian w WPF, by nie drukować wielu stron dokumentów. Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że te dokumenty są drukowane bezpośrednio z  systemu Ministerstwa 

Finansów. Zobowiązała się jednak do rozeznania możliwości prawno-technicznych, by 

ograniczyć ilość wydruków generowanych z programu księgowego.  

Pytań do powyższego nie zgłoszono .Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata  

2020-2026 głosowało 15 radnych. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Uchwała Nr XXI/168/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  

2020-2026 w załączeniu do protokołu.  

 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy 

Secemin na 2020 rok. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie gminy dotyczą kwoty  

80 000 zł - zarówno dochodów i wydatków . Po stronie dochodów są to kwoty z tytułu 

zwiększonych wpływów z udziału w podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

innych lokalnych opłat pobieranych przez gminę. Z kolei zmiany po stronie  

wydatkowej zmiany dotyczą środków przeznaczonych na zadania inwestycyjne takie 

jak: przebudowa drogi gminnej w Seceminie, ulica Jędrzejowska, montaż instalacji 

fotowoltaicznej przy Przedszkolu Publicznym w Seceminie, zakup kamienia i zakup 

lamp fotowoltaicznych. Pozostałe zmiany to zmiany na paragrafach klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z bieżącą realizacją budżetu. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2020 rok 

głosowali wszyscy radni.  

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/169/20 w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2020 rok stanowi  

załącznik do protokołu.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył obniżenia średniej ceny skupu żyta jako przyjętej 

podstawy obliczenia podatku rolnego na 2021 rok na terenie Gminy Secemin. Pani 
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Skarbnik omówiła projekt uchwały w tej sprawie. Stawka za 1 dt żyta przyjęta przez 

GUS w kwocie 58,55 zł została obniżona do kwoty takiej jak w roku 2020 – to jest 56,50 

zł. Następnie głos zabrał Pan Dariusz Grzesik - Przewodniczący Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, który poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu  

25 listopada 2020 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. 

Pytań nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako przyjętej 

podstawy obliczenia podatku rolnego na 2021 rok na terenie Gminy Secemin 

głosowało 15 radnych.  

Imienny raport głosowania stanowi złącznik do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/170/20 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako przyjętej 

podstawy obliczenia podatku rolnego na 2021 rok na terenie Gminy Secemin 

w załączeniu do protokołu. 

 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego 

programu współpracy Gminy Secemin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku.  

Sekretarz Gminy Pan Dominik Stawiarz przedstawił założenia tej uchwały. Zaznaczył,  

że przyjęcie Programu jest obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Roczny program określa cele  

i zasady współpracy między Gminą Secemin a organizacjami pozarządowymi na 

terenie gminy. Dodał, że Program ten jest kontynuacją działań z lat poprzednich, a jego 

przyjęcie umożliwi ogłoszenie przez Gminę konkursu na realizację zadań publicznych 

z zakresu sportu i turystyki w roku przyszłym.  

Pytań nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy 

Secemin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2021 roku głosowało 15 radnych.  

Imienny raport głosowania stanowi złącznik do protokołu. 

Uchwała Nr XXI/171/20 w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy 

Secemin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2021 roku stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.4. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął  

XXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Secemin. 
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Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:       Przewodniczący  

Dominik Stawiarz             Rady Gminy Secemin 

                         /-/ mgr Bogdan Wasik 


